
 
Determinazione Dirigenziale

 
N. 470 del 31-10-2019

 
 

OGGETTO: ARTICOLO 3, COMMA 4, DEL CONTRATTO COLLETTIVO
INTEGRATIVO RELATIVO AL PERSONALE NON DIRIGENTE DELL'ENTE PARCO
NAZIONALE DEL GARGANO, SOTTOSCRITO IN DATA 27/12/2018. ATTIVAZIONE
PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI SVILUPPI
ECONOMICI ALL'INTERNO DELLE AREE. AMMISSIONE ISTANZE DI CUI
ALL'AVVISO PUBBLICO PROT. N. 6226/2019 PER L'ASSEGNAZIONE DELLO
SVILUPPO ECONOMICO DA C2 A C3. DETERMINAZIONI.

 
Il Responsabile dell’AREA AOO_02 RISORSE UMANE, APPALTI E CONTRATTI,
INFORMATIZZAZIONE, DOTT. TOTARO VINCENZO, visti gli atti d’ufficio, relaziona
quanto segue:
 
 
 
Premesso che:

-        in data 27/12/2018 è stata sottoscritta definitivamente la contrattazione collettiva integrativa per
l’anno 2018 per tutto il personale dipendente dell’Ente;
-        l’art. 3 del CCI 2018 disciplina i criteri e le modalità di assegnazione degli sviluppi economici
all’interno delle aree;
-        l’art. 3, comma 7, del richiamato CCI 2018, ha disposto l’assegnazione, per l’anno 2018, delle
seguenti progressioni economiche orizzontali, con decorrenza 1° gennaio 2018: n. 1 (uno) sviluppo
economico in area B, dal livello B1 al livello B2; n. 2 (due) sviluppi economici in area B, dal livello B2 al
livello B3; n. 2 (due) sviluppi economici in area C, dal livello C2 al livello C3;
-        l’art. 3, comma 4, del richiamato CCI 2018, ha disposto, in merito all’assegnazione degli sviluppi
economici all’interno delle aree, di procedere mediante apposita procedura selettiva interna;
-        l’art. 3 del richiamato CCI 2018 e la tabella “A” allegata al medesimo hanno disciplinato i criteri e le
modalità per l’attribuzione dei passaggi economici all’interno delle aree;
-        con determinazione dirigenziale n. 459 del 06/11/2018 è stata disposta, ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 76 e 89 del C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del comparto “Funzioni centrali”,
sottoscritto in data 12/02/2018, la costituzione, per l’anno 2018, del “Fondo risorse decentrate” relativo
alle risorse aventi caratteristiche di certezza, stabilità e continuità.

 
Preso atto che:

-        con determinazione dirigenziale n. 393 del 26/09/2019 è stato disposto:
-        di dare esecuzione all’art. 3 del contratto collettivo integrativo per l’anno 2018, relativo al
personale non dirigente dell’Ente parco nazionale del Gargano, sottoscritto in data 27/12/2018;
-        di bandire apposita procedura selettiva interna finalizzata all’assegnazione dei seguenti sviluppi
economici all’interno delle aree: n. 1 (uno) sviluppo economico in area B, dal livello B1 al livello B2;
n. 2 (due) sviluppi economici in area B, dal livello B2 al livello B3; n. 2 (due) sviluppi economici in
area C, dal livello C2 al livello C3;
-        di approvare lo schema di avviso pubblico recante la procedura selettiva interna finalizzata
all’assegnazione dei richiamati sviluppi economici all’interno delle aree;
-        di impegnare le risorse necessarie per far fronte all’assegnazione degli sviluppi economici
all’interno delle aree professionali come individuate dall’art. 3 del contratto collettivo integrativo per
l’anno 2018 relativo al personale non dirigente dell’Ente parco nazionale del Gargano, sottoscritto
in data 27/12/2018.

 
Rilevato che:

-            l’avviso pubblico recante la procedura selettiva interna finalizzata all’assegnazione dei richiamati



sviluppi economici all’interno delle aree è stato pubblicato in data 26/09/2019 sul sito internet
istituzionale dell’Ente parco nazionale del Gargano (http://www.parcogargano.it), e precisamente
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”;
-            l’art. 3, comma 2, dell’avviso pubblicato prevedeva che le domande di partecipazione dovevano
essere presentate necessariamente, pena l’esclusione, entro e non oltre il termine perentorio di trenta
(30) giorni, decorrente dal giorno successivo alla pubblicazione del medesimo avviso sul sito dell’Ente;
-            il termine di scadenza per la presentazione delle domande è scaduto il 26/10/2019;
-            entro il termine di scadenza hanno presentato istanza per l’assegnazione dello sviluppo
economico da C2 a C3 i seguenti dipendenti:

Cognome e nome
dipendente

Protocollo di
acquisizione istanza

Area
professionale

e posizione
economica
dipendente

Posizione
economica per
cui si concorre

Totaro Vincenzo 7020/2019 del 23/10/2019 C2 C3
Strizzi Carmela 7092/2019 del 24/10/2019 C2 C3
Rotondi Marianna 7119/2019 del 25/10/2019 C2 C3
Totaro Matteo U.F. 7124/2019 del 25/10/2019 C2 C3
Guidato Michele 7125/2019 del 25/10/2019 C2 C3

 
Accertato che i dipendenti che hanno presentato istanza di partecipazione alla selezione per
l’assegnazione dello sviluppo economico da C2 a C3, come elencati nella tabella innanzi riportata, hanno
trasmesso la domanda nei termini previsti dall’avviso pubblicato e risultano, altresì, in regola con quanto
espressamente richiesto dall’articolo 2 del medesimo avviso. 
 
Ritenuto necessario procedere ad ammettere le istanze di partecipazione prodotte dai dipendenti Totaro
Vincenzo, Strizzi Carmela, Rotondi Marianna, Totaro Matteo U.F. e Guidato Michele alle successive fasi
della procedura selettiva interna finalizzata all’assegnazione degli sviluppi economici all’interno delle aree
professionali, come individuate dall’art. 3 del contratto collettivo integrativo per l’anno 2018 relativo al
personale non dirigente dell’Ente parco nazionale del Gargano, sottoscritto in data 27/12/2018.
 
Visti:

-        il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
-        il vigente regolamento di organizzazione degli uffici;
-        il vigente C.C.N.L. triennio 2016/2018 relativo al personale non dirigente del comparto “Funzioni
centrali” stipulato in data 12/02/2018;
-        il contratto collettivo integrativo per l’anno 2018 relativo al personale non dirigente dell’Ente parco
nazionale del Gargano, sottoscritto in data 27/12/2018 ed in particolare l’art. 3.

 
Vista la determinazione dirigenziale n. 160 del 14/06/2017, mediante la quale è stata data attuazione al
disposto della Deliberazione Consiliare n. 16/2016, istitutiva delle “aree organizzative omogenee”, e che ha
assegnato la responsabilità dell’Aera “AOO_02 Risorse umane, appalti e contratti, informatizzazione” al
prestatore di lavoro Vincenzo Totaro.
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 590 del 31/12/2018 mediante la quale ai responsabili di Area è stato
conferito l’incarico di posizione organizzativa per l’anno 2019.
 
Tutto ciò premesso;
 
Il Responsabile dell’Area “AOO_02 Personale, Appalti e Contratti e Informatizzazione”, Sig. Vincenzo
Totaro, per quanto sopra riportato e di propria competenza.
 

PROPONE
 
Per le ragioni in premessa espresse e che qui si intendono integralmente riportate,

-        di dare atto che dipendenti che hanno presentato istanza di partecipazione alla selezione per
l’assegnazione dello sviluppo economico da C2 a C3 hanno trasmesso la domanda nei termini previsti
dall’avviso pubblicato e risultano, altresì, in regola con quanto espressamente richiesto dall’articolo 2
del medesimo avviso; 
-        di ammettere alle successive fasi della procedura selettiva interna finalizzata all’assegnazione
dello sviluppo economico dalla posizione economica C2 alla posizione economica C3, come
individuato dall’art. 3 del contratto collettivo integrativo per l’anno 2018 relativo al personale non
dirigente dell’Ente parco nazionale del Gargano sottoscritto in data 27/12/2018, le istanze di
partecipazione prodotte dai dipendenti Totaro Vincenzo, Strizzi Carmela, Rotondi Marianna, Totaro
Matteo U.F. e Guidato Michele;
-        di pubblicare il presente provvedimento, oltre che all’albo on line, sul sito internet istituzionale
dell’Ente parco nazionale del Gargano (http://www.parcogargano.it), e precisamente nell’apposita
sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”.

 



Il Direttore f.f. dell’Ente Parco Nazionale del Gargano, Dott.ssa Carmela Strizzi.
 
Vista la proposta del Responsabile dell’Area “AOO_02 Personale, Appalti e Contratti e Informatizzazione”,
Sig. Vincenzo Totaro, preso atto della stessa e ritenuto approvarla integralmente.
 
Preso atto che il presente provvedimento non necessita del visto contabile del Responsabile dell’Area “
AOO_03 Contabilità e finanza” in quanto la relativa spesa risulta già impegnata con la richiamata
determinazione dirigenziale n. 393 del 26/09/2019.
 

DETERMINA
 
Per le ragioni in premessa espresse e che qui si intendono integralmente riportate,

-        di dare atto che dipendenti che hanno presentato istanza di partecipazione alla selezione per
l’assegnazione dello sviluppo economico da C2 a C3 hanno trasmesso la domanda nei termini previsti
dall’avviso pubblicato e risultano, altresì, in regola con quanto espressamente richiesto dall’articolo 2
del medesimo avviso; 
-        di ammettere alle successive fasi della procedura selettiva interna finalizzata all’assegnazione
dello sviluppo economico dalla posizione economica C2 alla posizione economica C3, come
individuato dall’art. 3 del contratto collettivo integrativo per l’anno 2018 relativo al personale non
dirigente dell’Ente parco nazionale del Gargano sottoscritto in data 27/12/2018, le istanze di
partecipazione prodotte dai dipendenti Totaro Vincenzo, Strizzi Carmela, Rotondi Marianna, Totaro
Matteo U.F. e Guidato Michele;
-        di pubblicare il presente provvedimento, oltre che all’albo on line, sul sito internet istituzionale
dell’Ente parco nazionale del Gargano (http://www.parcogargano.it), e precisamente nell’apposita
sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”.

 
IL DIRETTORE F.F.

DOTT.SSA CARMELA STRIZZI
  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


